
UCHWAŁA NR XX/223/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat

Na podstawie art. 6k, w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 26 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych, wytwarzanych 
na nieruchomościach niezamieszkałych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Żnin, w następujących wysokościach:

1) 18 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 27 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 47 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 162 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 550 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych, wytwarzanych 
na nieruchomościach niezamieszkałych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Żnin, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących 
wysokościach:

1) 28 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 42 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 70 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 243 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 830 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

3. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranych 
i odbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 100 zł rocznie od domku letniskowego.

4. Uchwala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 200 zł rocznie 
od domku letniskowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/114/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat.

Id: 35B50BB7-C342-419B-97CC-46EEA4510D7A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 35B50BB7-C342-419B-97CC-46EEA4510D7A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r., Rada Miejska w drodze uchwały

zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Natomiast

w odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, rada gminy ustala stawki opłaty

za pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, Rada Miejska uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.

Po dokonaniu analizy wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami, przy uwzględnieniu

częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku rodzin

wielodzietnych ustalono zmianę wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. Zwiększenie

różnicy w stawkach opłat za odpady segregowane i niesegregowane wpłynie na wzrost liczby osób

segregujących odpady, co przyniesie pozytywny efekt ekologiczny.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 35B50BB7-C342-419B-97CC-46EEA4510D7A. Podpisany Strona 1




